[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20 февраля 2021 года №32

с. Боговарово

О внесении изменений в постановление администрации Октябрьского муниципального района Костромской области от 17.08.2020 года № 127-а

В связи с приведением в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Октябрьский муниципальный район Костромской области,

администрация Октябрьского муниципального района Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Октябрьского муниципального района Костромской области от 17.08.2020 года № 127-а «Об утверждении Порядка ведения учета детей, подлежащих обучению по общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования в Октябрьском  муниципальном районе» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления:
1.1.1. слова «приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», заменить словами «Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования»;
1.1.2. дополнить словами «приказом Министерства просвещения РФ от15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования».
1.2. В пункте 1.1. статьи 1 приложения 1, слова «приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», заменить словами «приказами Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, заведующего по социальным вопросам и профилактике правонарушений администрации Октябрьского муниципального района Костромской области  Т.Ф.Скрябину.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Октябрьского муниципального района
Костромской области                                                                  С.А.Кузнецов

image1.png